



RAZÃO SOCIAL: GILTON A P SERRA COMERCIO
CNPJ: 23.030.648/0001-06
ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA 1 A
TELEFONE: (98) 365421-21
EMAIL: BATALHA1SUPERMERCADO@BOL.COM.BR

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente, visando atender necessidade de todos os departamentos administrativos e operacionais da Secretaria Municipal de Assistência Social.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alfinete para mapas 5mm. Fabricado com cabeça plástica, corpo em aço níquel, caixa c/ 50 unidades.	CX	152	15,00	R\$ 2.280,00
02	Almofada para carimbo	UN	100	10,00	R\$ 1.000,00
03	Apagador para quadro branco. Medindo 15cm x 06cm	UN	100	16,50	R\$ 1.650,00
04	Apontador lápis. Manual, de plástico, com 1 entrada, caixa c/24 unidades.	UN	100	24,00	R\$ 2.400,00
05	Balão nº06 fabricado em látex (pacote c/50 unidades). Cores variadas.	PCT	1000	6,50	R\$ 6.500,00
06	Bloco autoadesivo para recado, medindo 7,6 x 7,6 mm, c/100 folhas	UN	150	6,00	R\$ 900,00
07	Bloco autoadesivo p/ recado medindo 3,8 x 5,0 pacote c/4 bloco, c/100 folha.	UN	150	4,50	R\$ 675,00
08	Borracha branca (caixa c/50 unidades)	CX	100	10,00	R\$ 1.000,00
09	Borracha branca ponteira (caixa c/ 50 unidades)	CX	150	9,50	R\$ 1.425,00
10	Borracha de duas cores (caixa c/40 unidades)	CX	150	35,00	R\$ 5.250,00
11	Caixa Arquivo, medida 400 x 140 x 260 mm (pacote com 50 unidades)	PCT	200	33,00	R\$ 6.600,00
12	Calculadora de mesa. Bateria solar 12 dígitos.	UN	20	15,00	R\$ 300,00
13	Caneta esferográfica, azul, ponta média. (caixa c/ 50 unidades)	CX	150	48,00	R\$ 7.200,00
14	Caneta esferográfica, preta, ponta média. (caixa c/ 50 unidades)	CX	150	48,00	R\$ 7.200,00
15	Caneta esferográfica, vermelha, ponta média. (caixa c/ 50 unidades)	CX	150	48,00	R\$ 7.200,00
16	Cartolina em cores diversas	FOLHA	500	8,00	R\$ 4.000,00
17	Cartolina guache 48 x 65 mm. Cor variada (pacote c/100 unidades)	PCT	500	7,50	R\$ 3.750,00
18	Clips, nº 2/0 em aço galvanizado (caixa com 100 unidades).	CX	200	2,50	R\$ 500,00
19	Clips, nº 4/0 em aço galvanizado (caixa com 100 unidades)	CX	200	3,00	R\$ 600,00



RAZÃO SOCIAL: GILTON A P SERRA COMERCIO

CNPJ: 23.030.648/0001-06

ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA 1 A

TELEFONE: (98) 365421-21

EMAIL: BATALHA1SUPERMERCADO@BOL.COM.BR

20	Clips, nº 5 em aço galvanizado (caixa com 100 unidades)	CX	200	3,15	R\$ 630,00
21	Clips, nº 6/0 em aço galvanizado (caixa com 50 unidades)	CX	200	3,25	R\$ 650,00
22	Clips, nº 8/0 em aço galvanizado (caixa com 50 unidades).	CX	200	4,00	R\$ 800,00
23	Cola colorida 23g c/ gliter. (caixa c/ 6 cores sortidas)	CX	220	14,50	R\$ 3.190,00
24	Cola colorida 23g. (caixa c/6 cores sortidas)	CX	200	7,00	R\$ 1.400,00
25	Cola de contato 75g.	UN	50	5,50	R\$ 275,00
26	Cola isopor 40g (caixa c/ 12 unidades)	CX	200	30,00	R\$ 6.000,00
27	Cola, líquida, branca, a base de água, lavável, bico econômico, atóxica, 90g. (caixa c/ 12 unidades)	CX	250	21,50	R\$ 5.375,00
28	Cola bastão	UN	150	2,50	R\$ 375,00
29	Corretivo (caixa c/ 23 unidades)	CX	130	30,00	R\$ 3.900,00
30	Caderno de desenho c/ 50 folhas.	UN	500	3,50	R\$ 1.750,00
31	Caderno Tamanho A4 c/ 100 folhas.	UN	400	9,50	R\$ 3.800,00
32	E.V.A. c/ gliter cores variadas (medida aproximada 0,60 x 0,40 cm)	FOLHA	600	8,75	R\$ 5.250,00
33	E.V.A. Cor estampado. Medida aprox.. 0,60 x 0,40 cm	FOLHA	600	2,50	R\$ 1.500,00
34	E.V.A. Cor listrado – variados. Medida aprox.. 0,60 x 0,40 cm.	FOLHA	600	2,75	R\$ 1.650,00
35	E.V.A. cor variado. Medida aprox. 0,60 x 0,40 cm	FOLHA	540	2,50	R\$ 1.350,00
36	Envelope 24 x 34	PCT	1000	45,00	R\$ 45.000,00
37	Envelope 41 x 34	PCT	1000	30,00	R\$ 30.000,00
38	Envelope Ofício	PCT	1000	50,00	R\$ 50.000,00
39	Extrator de grampo, metálico, tipo espátula em aço niquelado, dimensão 15 cm reforçado (caixa c/12 unidades).	CX	40	35,00	R\$ 1.400,00
40	Estilete (caixa c/ 12 unidades)	CX	100	30,00	R\$ 3.000,00
41	Fita adesiva papel 50mm x 50 m marrom (borracha)	UN	200	15,00	R\$ 3.000,00
42	Fita dupla face	UN	340	10,00	R\$ 3.400,00



RAZÃO SOCIAL: GILTON A P SERRA COMERCIO
CNPJ: 23.030.648/0001-06
ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA 1 A
TELEFONE: (98) 365421-21
EMAIL: BATALHA1SUPERMERCADO@BOL.COM.BR

43	Grampeador em metal. Base mínima 16cm. Capacidade mínima 25 folhas – 75G/M ² (grampos nº 24/6 e 26/6).	UN	42	17,50	R\$ 735,00
44	Grampo p/ pasta, grampo trilho plástico. Caixa com 50 unidades para prender folhas A4 medidas furação univel;	PCT	430	10,50	R\$ 4.515,00
45	Grampo, galvanizado 23/13 capacidade para grampear de 50 ate 100 folhas (caixa c/5000 unidades)	CX	400	20,00	R\$ 8.000,00
46	Lápis de cera colorido (caixa c/12 unidades)	CX	300	2,75	R\$ 825,00
47	Lápis de cor (caixa c/ 12 unidades) tipo: longo	CX	300	5,00	R\$ 1.500,00
48	Lápis, cor preta nº 02 (caixa c/ 48 unidades)	CX	200	24,00	R\$ 4.800,00
49	Liga de elástico, pardo 100g, perímetro 18 cm (pacote c/ 500 unidades)	PCT	220	10,00	R\$ 2.200,00
50	Livro de ata, sem margem, na cor preta com 200 folhas.	UN	100	9,50	R\$ 950,00
51	Livro de protocolo de correspondência, capa dura, dimensão 215 x 160 mm (livro c/100 folhas)	UN	100	11,50	R\$ 1.150,00
52	Massa de modelar, peso aproximado de 90g ou mais, baixa oleosidade, produto atóxico. (caixa c/ 06 cores).	CX	300	3,00	R\$ 900,00
53	Organizador de escritório, acrílico com 3 divisores	UN	50	23,00	R\$ 1.150,00
54	Organizador de mesa, porta lápis/clipe/lembrete, conjugado, em acrílico, medindo 230 mm x 60mm x 78 mm.	UN	60	25,00	R\$ 1.500,00
55	Papel 40 kg folha na cor branca	FOLHA	1000	9,50	R\$ 9.500,00
56	Papel A4, formato A4 (210 x 297 mm) 90G/M ² , resma c/ 500 folhas (caixa c/ 10 resmas)	CX	500	235,00	R\$ 117.500,00
57	Papel camurça – cores variadas. Medida aprox.. 0,60 x 0,40 cm.	FOLHA	1000	2,00	R\$ 2.000,00
58	Papel cartão – cores variadas. Medida aprox.: 0,50 x 0,70 cm.	FOLHA	1000	1,50	R\$ 1.500,00
59	Papel crepom – cores variadas. Medida aprox.: 0,48 x 2,50 m	FOLHA	1000	2,00	R\$ 2.000,00
60	Papel laminado 45x59. Cores variadas	FOLHA	700	3,00	R\$ 2.100,00
61	Papel micro ondulado – cores variadas	FOLHA	1000	1,50	R\$ 1.500,00
62	Papel micro ondulado – estampas diversas	FOLHA	1000	2,50	R\$ 2.500,00
63	Papel madeira	FOLHA	1000	2,85	R\$ 2.850,00
64	Pape seda 48x60cm – cores variadas	FOLHA	1000	2,50	R\$ 2.500,00



RAZÃO SOCIAL: GILTON A P SERRA COMERCIO
CNPJ: 23.030.648/0001-06
ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA 1 A
TELEFONE: (98) 365421-21
EMAIL: BATALHAISUPERMERCADO@BOL.COM.BR

65	Papel tipo celofane 85x100. Cores diversas	FOLHA	1000	5,00	R\$ 5.000,00
66	Papel Vergê. Cor: branca. Formato: A4 (210x297 mm). Gramatura 180G/M ² . pacote com 50 folhas.	PCT	100	15,00	R\$ 1.500,00
67	Pasta arquivo, fabricada em plástico transparente incolor, tipo "L", medindo 220mm x 310mm. (caixa com 10 unidades)	CX	360	65,00	R\$ 23.400,00
68	Pasta AZ, Pasta AZ, laminado PVC na cor preta, ferragens e raios niquelados, com cantoneira e compressor de metal, tipo officio largo.	UN	1000	20,00	R\$ 20.000,00
69	Pasta classificadora c/grampo em plástico material polipropileno, 320G/M ² . medida aprox.: 340x245 mm	UN	700	10,00	R\$ 7.000,00
70	Pasta plástica com elástico de polipropileno, aba elástica, tipo escancela, transparente, formato 240 x 360mm	UN	850	3,00	R\$ 2.550,00
71	Pasta suspensa plastificada, com visor, hastes plásticas. Formato 240 x 360mm.	UN	850	8,00	R\$ 6.800,00
72	Perfurador de papel com 02 furos com capacidade mínima de 25 folhas – 75G/M ² - todo em metal.	UN	50	32,00	R\$ 1.600,00
73	Pincel atômico. Ponta grossa nas cores variadas	UN	130	2,50	R\$ 325,00
74	Pincel escolar redondo Nº04	UN	120	3,50	R\$ 420,00
75	Pincel para quadro branco, magnético, material plástico. Cores variadas (caixa c/12 unidades)	CX	100	10,00	R\$ 1.000,00
76	Pincel marca texto nas cores variadas, com ponta chanfrada de 04 mm em tinta fluorescente (caixa com 12 unidades)	CX	90	10,00	R\$ 900,00
77	Papel carbono. Tamanho A4	PCT	80	25,00	R\$ 2.000,00
78	Prancheta acrílica. Tamanho officio, com pregador em PVC na parte superior.	UN	100	10,00	R\$ 1.000,00
79	Quadro branco. Medindo 1,20 x 0,90 m.	UN	20	100,00	R\$ 2.000,00
80	Régua plástica, transparente resistente, 30 cm.	UN	200	2,00	R\$ 400,00
81	Régua plástica, transparente, resistente, 50 cm	UN	200	5,00	R\$ 1.000,00
82	Tesoura escolar, sem ponta, tamanho 13cm	UN	150	2,50	R\$ 375,00
83	Tesoura. Material grande 21 cm, formato anatômico, cabo revestido em plástico.	UN	100	15,00	R\$ 1.500,00
84	Tinta guache, cores variadas (caixa c/ 6 unidades)	CX	250	7,00	R\$ 1.750,00
85	T.N.T. cores variadas	ROLO	30	60,00	R\$ 1.800,00
86	Folha de isopor, diversos tamanhos.	UN	120	4,50	R\$ 540,00
87	Papel fotográfico GLOSS: branca. Formato A4 (210 x 297 mm). Gramatura 180g/m ² . pacote com 50 folhas.	UN	100	15,00	R\$ 1.500,00



RAZÃO SOCIAL: GILTON A P SERRA COMERCIO

CNPJ: 23.030.648/0001-06

ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA 1 A

TELEFONE: (98) 365421-21

EMAIL: BATALHA1SUPERMERCADO@BOL.COM.BR

88	Caderno 15 cm x 21,3cm. 96 folhas – capa dura (reciclado 90g laminado fosco)	UN	300	9,50	R\$ 2.850,00
89	Pistola de cola quente – modelo profissional	UN	100	20,00	R\$ 2.000,00
90	Bastão de cola quente de silicone, adesivo termoplástico, tamanho universal.	UN	1000	3,50	R\$ 3.500,00
91	Brinquedo de montar.	UN	50	45,00	R\$ 2.250,00
92	Alfabeto de encaixe em E.V.A.	UN	50	50,00	R\$ 2.500,00
93	Jogo da memoria, temas diversos.	UN	60	16,50	R\$ 990,00
94	Fantoches – temas diversos	UN	80	23,00	R\$ 1.840,00
95	DVD de historias infantil.	UN	80	25,00	R\$ 2.000,00
96	Domino com 28 pedras em resina.	UN	60	15,00	R\$ 900,00
97	Tabuleiro para xadrez e dama.	UN	50	30,00	R\$ 1.500,00
98	Baralho em papel COUCH de 290g.	UN	100	10,00	R\$ 1.000,00
99	Quebra-cabeça plástico – com 0,19 cm (altura aproximada) 30 x 4 x 19 cm. 0,245 gramas, com 30 peças.	UN	60	27,00	R\$ 1.620,00
100	Papel de presente	UN	1000	1,50	R\$ 1.500,00
101	Livros infantis pedagógicos	UN	100	30,00	R\$ 3.000,00
102	Kit tatame de E.V.A. infantil c/ 14 peças 50x50 de 10mm. Cores variadas.	KIT	10	70,00	R\$ 700,00
Total					R\$ 520.910,00

Gilton Arleson Pereira Serra

ASSINATURADO PROPRIETÁRIO
23.030.648/0001-06

GILTON ARLESON P SERRA

Rua J. Antonio Heitor: SAN VILA ESTRELA

CEP 65370-000 Pindaré Mirim MA

PINDARÉ – MIRIM 17 DE ABRIL DE 2018